

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 февраля 2016 г. № 75-р г. Махачкала

- 1. Внести в состав республиканской межведомственной комиссии по подготовке предложений об использовании земельных участков, иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, для жилищного и иного строительства, образованной распоряжением Правительства Республики Дагестан от 21 апреля 2009 г. № 83-р (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 8, ст. 380; № 16, ст. 782; № 24, ст. 1281; 2010, № 12, ст. 622; 2011, № 12, ст. 494; 2013, № 10, ст. 716), следующие изменения:
 - а) включить в состав комиссии следующих лиц:

Ахмедов Фарид Загидинович глава муниципального района «Магарамкентский район» (по согласованию)

Окмазов Зайнудин Дадабегович глава городского округа «город Хасавюрт» (по согласованию)

Пашабеков Ханлар Эдисонович

 министр по управлению государственным имуществом Республики Дагестан

Ханова Загидат Магомед-Гаджиевна

 заместитель министра юстиции Республики Дагестан;

б) наименование должности Гаджиева Ш.М. изложить в следующей редакции: «заместитель руководителя Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Дагестан (по согласованию)»;

наименование должности Касимова А.С. изложить в следующей редакции: «начальник управления строительного комплекса Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан»;

в) исключить из состава комиссии Арсланова А.А., Гаджиева М.М., Гусейнова И.С., Мурадалиева Г.Ж., Мурадова С.Г.

- 2. Внести в состав рабочей группы по выработке комплекса мер по формированию рынка доступного жилья, а также развитию некоммерческого жилищного фонда для граждан, имеющих невысокий уровень доходов, образованной распоряжением Правительства Республики Дагестан от 13 марта 2013 г. № 47-р (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 5, ст. 338), следующие изменения:
 - а) включить в состав рабочей группы следующих лиц:

Казибеков И.Г.

министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Дагестан (заместитель руководителя рабочей группы)

Кахриманов З.Н.

- генеральный директор открытого акционерного общества «Дагипотека» (по согласованию);
- б) наименование должности Ахмедова Н.Г. изложить в следующей редакции: «первый заместитель главы администрации городского округа «город Каспийск» (по согласованию)»;

наименование должности Касимова А.С. изложить в следующей редакции: «начальник управления строительного комплекса Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан»;

- в) исключить из состава рабочей группы Гаджиева М.М., Мехтиханова Н.М., Мусаева М.А., Сунгурова А.А.-Ж.
- 3. Внести в состав комиссии по решению проблем участников долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, созданной распоряжением Правительства Республики Дагестан от 28 июня 2013 г. № 190-р (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 12, ст. 865; 2014, № 7, ст. 387; 2015, № 6, ст. 320), следующие изменения:
 - а) включить в состав комиссии следующих лиц:

Баглиев М.Д.

 глава городского округа «город Дербент» (по согласованию)

Казибеков И.Г.

 министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

Пашабеков Х.Э.

 министр по управлению государственным имуществом Республики Дагестан;

б) наименование должности Мусаева М.А. изложить в следующей редакции: «глава городского округа с внутригородским делением «город

Махачкала» (по согласованию)»;

ABUTE/ILC

наименование должности Омарова М.Г. изложить в следующей редакции: «начальник управления государственного строительного надзора Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан»;

в) исключить из состава комиссии Гусейнова И.С., Ибрагимову Г.Ш., Сулейманова М.В., Яралиева И.М.

Временно исполняющий обязанности управление делопроизвод ред седателя Правительства №1 Республики Дагестан

Р. Алиев